
Výše uv edené inf ormace neznamenají záruky  v  ohledu na specif ické v lastnosti našich produktů. Tímto v  dobré v íře zamýšlíme posky tnout v eřejnosti 
obecné inf ormace a indicie týkajících se našich produktů a jejich aplikace, které jsou založeny  na našich současných znalostech. Pokud v nímáte uv edené 
inf ormace jako nesrozumitelné nebo pokud máte jakékoli dotazy ,  prosím kontaktujte nás, Basler Lacke AG na www.basler-lacke-ch v  sekci kontakty . 

 

 

 

 

 
 
 

Technický list 
 
 

Bascodur HM: 2K Clearcoat; bezbarvý, lesklý 
 

Číslo artiklu:  48-0005-341 

Charakteristika: Průhledný, třpytivý, elastický a odolný 2K materiál povahy ochranného nátěru určený 
pro zvýšení kvality povrchu značení na parkovacích plochách a průmyslových halách . 

 

V souladu s Obecnými podmínkami prodeje a dodání, zodpovědnost Basler Lacke AG je omezena a částečně 
vyloučena (s odkazem na www.basler-lacke.ch), tyto podmínky vytvářejí nedílnou součást každé dodávky. 
Zodpovědnost Basler Lacke je vyloučena v rámci právních omezení pro jakékoli poškození vyplývající 

z nevhodnosti produktu pro dané použití. 
 

Nezaručujeme ani negarantujeme vhodnost produktu pro dané použití nebo daný typ zpracování. V obou případech 
musí kupující provést předběžnou zkoušku vhodnosti v souladu s vlastními podmínkami provozu.  

 

Technická data: Pojivo: 

Hustota

: 

akrylový polyuretan 

0.97 g/cm³ 

 Viskozita během 
zpracování: 

přibližně 12 s DIN6 
Upozornění: Neřeďte po uplynutí doby zpracovatelnosti! 

 Podíl netěkavých látek: 47.1% +/- 2% 

 Podíl těkavých látek: přibližně 53 % 

 Poměr mísení: 100:25 s tvrdidlem 19-0800-000 

 Doba zpracovatelnosti: přibližně 4 hodiny při 23°C 

Požadavky při zpracování:  Teplota vzduchu nesmí klesnout pod 5°C. Relativní vlhkost vzduchu nesmí 

přesáhnout 75 %. Teplota povrchu musí být alespoň 3°C nad rosným bodem ale 
zároveň nesmí přesáhnout 40°C. 

 
Před zpracováním: 

Rozmíchejte dobře hlavní várku a přidejte tvrdidlo podle požadovaného poměru mísení. 
Potom opatrně míchejte, nejvhodněji mechanickým míchadlem. 

 
Aplikace: 

Aplikace stříkáním buď airspray nebo airless systémy. Manuální aplikace válečkem nebo 
štětcem . Pro zvýšení protiskluzovosti je možné smíchat přibližně 15 – 20 % drceného písku 
nebo posypat podklad jako dvouvrstvou kompozici (40P-036, velikost zrna 0.1-0.5 mm). 
Upozornění: Hrubší povrchy jsou více náchylné k ušpinění! 
Prosím berte na vědomí krátkou dobu zpracovatelnosti! (v závislosti na teplotě) 
Při přerušení nebo dokončení značení okamžitě vyčistěte části stroje, které vešly v kontakt se 
smíchaným materiálem (čistící prostředek: ředidlo S 18-0410-000). 

 

Typ značení: Doporučená tloušťka vlhkého filmu: 

Tloušťka vlhkého filmu    Nanesené množství   Tloušťka suchého filmu 

min. 120 µm = 120 g/m2 = 60 µm 

max. 200 µm = 200 g/m2 = 100 µm 

 

 

5.5.2014 10:56           Strana: 1/ 2 



Výše uv edené inf ormace neznamenají záruky  v  ohledu na specif ické v lastnosti našich produktů. Tímto v  dobré v íře zamýšlíme posky tnout v eřejnosti 
obecné inf ormace a indicie týkajících se našich produktů a jejich aplikace, které jsou založeny  na našich současných znalostech. Pokud v nímáte uv edené 
inf ormace jako nesrozumitelné nebo pokud máte jakékoli dotazy ,  prosím kontaktujte nás, Basler Lacke AG na www.basler-lacke-ch v  sekci kontakty . 

 

 

 

 

 
 
 
 

Bascodur HM: 2K Clearcoat; bezbarvý, lesklý 
 
 
 

Charakteristika podkladu: Všechny pevné, suché povrchy bez prachu, oleje a mastnot. 

 
Vhodné povrchy: beton, pryskyřicově vázané betonové podlahy, pryskyřicově vázané 
podlahy a různé starší značení. U 2K značení musí být nejprve proveden uzavírací nátěr před 
konečným vytvrzením (přibližně během 10 dní). 

 
Pro problémové, kritické nebo neznámé povrchy se doporučuje provést test přilnavosti. 

 

Obecné informace: Doba schnutí: pochůzné po 4 hod. 
pojízdné po 16 hod. 
plné mechanické zatížení po 72 hod. 

 Klasické plechovky: 4 kg (standartní barevné odstíny 
1 kg (tvrdidlo) 

 Příslušenství: 18-0410-000 pro čištění a proplachování, resp. pro 
regulaci viskozity 

Označení: Bod vzplanutí: 28 °C 
Klasifikace nebezp. materiálu RID/ADR:   3 (UN 1263) 
Obalová skupina: III 
Likvidace: V souladu s národními právními regulacemi 

Skladování: 12 měsíců od data doručí při + 10°C - + 25° C v originálně zabalených nádobách. 
Chraňte před slunečními paprsky! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.5.2014 10:56 Strana: 2/ 2 


